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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 155 
Dato: 12. august 2014 
Stillet af: Kenneth Kristensen Berth (O) 
Besvarelse udsendt den: 19. september 2014 
 
 
Spørgsmål: 
Med hvilken procentsats er der beregnet rente af det lån, som projektselskabet optog 
hos Danmarks Radio i forbindelse med afviklingen af Eurovisionens Grand Prix. 
Hvornår er rentetilskrivningen påbegyndt? Med hvilket beløb er lånet vokset til dato? 
 
Svar: 
Af DR’s redegørelse fremgår nedenstående tal for gælden og for så vidt angår forrent-
ning fremgår det, at udlæg for Projektselskabet forrentes med en af EU-kommissionen 
fastsat minimumsrente for lån af denne karakter. Renten er fastsat med henvisning til 
statsstøttereglerne. Denne rentesats er af Wonderful Copenhagen oplyst til at være 
10,78 % p.a.  
 
EU-kommissionen fastsatte i meddelelse af 19. januar 2008 nærmere regler om rente-
beregning ved lån, som ydes af statslige myndigheder, så lånet ikke kommer i konflikt 
med statsstøttereglerne. Det fremgår af meddelelsen, at kommissionen inden for ram-
merne af Fællesskabets kontrol med statsstøtte anvender ”en referencesats og en kal-
kulationsrente. Referencesatsen og kalkulationsrenten anvendes som en erstatning for 
markedsrenten og for at måle støtteækvivalenten af en foranstaltning.” Referencesat-
sen er den 1-årige pengemarkedsrente, som for Danmark i 2014 er 0,78 %. Kalkulati-
onsrenten fastsættes normalt til 100 basispoints. DR har på baggrund af kommissio-
nens meddelelse herefter beregnet forrentningen til 10,78 %. 
 
Den øvrige del af Projektselskabets gæld til DR forrentes med rentelovens sats for mo-
rarente. Rentelovens sats er Nationalbankens referencesats med tillæg af 8 %, p.t. 8,2 
% p.a. 
 
Hvornår er rentetilskrivningen påbegyndt? 
 
Af DR’s redegørelse fremgår det at der har været udlånt penge til Projektselskabet 
ESC 2014 af flere omgange.  
 
Wonderful Copenhagen oplyser, at DR’s udlæg for Projektselskabet ESC 2014 er på 
27 mio. kr. og at dette lån er blevet udbetalt i 11 forskellige rater, hvorfor rentetil-
skrivning ikke kan fastsættes til én bestemt dato, men er foretaget løbende i takt med 
udlån. Wonderful Copenhagen oplyser, at lånet er startende fra d. 25. april og med sid-
ste udbetaling d. 12. maj. Rentesatsen for dette lån er 10,78 %. 



   Side 2 

 
Af DR’s redegørelse fremgår det, at Projektselskabets forligsmæssigt aftalte andel af 
omkostninger vedr. præ-rig (flyvepunkter) og kabling er på 7.559.660 kr., og at dette 
beløb forrentes med rentelovens rentesats med virkning fra 31. maj. 
 
Af DR’s redegørelse fremgår det, at Projektselskabet skylder DR 8.831.028 kr. som 
følge af manglende afregning af billetindtægter. Dette beløb forrentes ligeledes med 
rentelovens rentesats med virkning fra 31. maj. 
 
Med hvilket beløb er lånet vokset til dato? 
 
Administrationen er ikke bekendt med alle konkrete begyndelsesdatoer for forrentning 
af lånet på de 27 mio. kr., idet forrentningen er påbegyndt løbende i perioden fra den 
25. april til den 12. maj. Forrentningen af de resterende 16.390.688 kr. er påbegyndt 
fra den 31. maj.  
 
Det kan derfor oplyses, at Projektselskabets samlede gæld før forrentning udgjorde 
43.390.688 kr., mens gælden inkl. renter pr. 22. august 2014, hvor den blev betalt, ud-
gjorde 44.576.140 kr. Den samlede renteudgift pr. denne dato udgjorde således 
1.185.452 kr. 
 


